
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE HUMANIDADES 
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA PPGEd/CH/UFCG N° 029, de 04 de junho de 2025. 
 

 
A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, 

 

CONSIDERANDO a necessidade da atualização das representações docente das 

duas Linhas de Pesquisa e da representação discente da Linha 2 na Comissão de bolsas do 

Programa de Pós-Graduação em Educação da UFCG; 

CONSIDERANDO a aprovação por unanimidade das indicações na 84ª Reunião 

Ordinária do Colegiado do PPGEd, realizada em 03 de junho de 2025; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Atualizar a composição da Comissão de bolsas do Programa de 

Pós-Graduação em Educação da UFCG, designando os seguintes membros: 

 
Prof.ª Dr.ª Andréia Ferreira da Silva Coordenadora/Presidente 

Prof.ª Dr.ª Kátia Patrício Benevides Campos Representante docente - Linha 2  

Franciline de Oliveira Carlos Ventura Representante discente – Linha 1 

Roseane Guimarães Pereira Representante discente – Linha 2  
   

Art. 2º Revogar a Portaria PPGEd/CH/UFCG N° 029, de 13 de agosto de 2024, 

que designou composição anterior da Comissão de bolsas do Programa de Pós-Graduação em 

Educação da UFCG; 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Luciana Leandro da Silva 
Coordenadora do PPGEd 

Matrícula SIAPE 2257614 

Programa de Pós-Graduação em Educação da UFCG 
R. Aprígio Veloso, 882, Bloco BC – Centro Humanidades, Sala 203 – B. Universitário  

CEP 58.429-900 - Campina Grande/PB - Fone (83) 2101-1493.  
Site: www.ppged.ufcg.edu.br / e-mail: educacao.mestrado.ppged@setor.ufcg.edu.br  

http://www.ppged.ufcg.edu.br
mailto:educacao.mestrado.ppged@setor.ufcg.edu.br

